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Nr 234.

Av herrar Ingeström och Sederholm, i anledning av Kung1.
Maj:ts proposition angående ny stat för centralanstalten 
för försöksväsendet på jordbruksområdet.

1 proposition nr 150 har Kungl. Maj: t framlagt förslag till ny 
stat för central anstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet att 
tillämpas från och med år 1921.

I denna stat föreslås inrättandet av 3 nya laboratorsbefattningar 
vid centralanstalten, nämligen en vid underavdelningen för husdjurs- 
skötsel och en vid var och en av avdelningarna för botanik och entomo
logi. Styrelsen hade hemställt om inrättande därutöver av en laborators- 
befattning även vid avdelningen för bakteriologi. Denna avdelnings 
föreståndare hade ifrågasatt personalens utökande med antingen en 
laborator eller ytterligare en ordinarie assistent. 1 båda fallen skulle 
den nu vid avdelningen anställde extra assistenten bliva överflödig. 
Styrelsen hade förordat det förra alternativet, som statsrådet emellertid 
ej ansåg sig kunna tillstyrka. I ställét för att då tillstyrka det senare 
alternativet, har statsrådet hemställt om återuppförande i avdelningens 
expensstat av ett belopp av 3,000 kronor till arvode åt en extra assistent. 
Då arvodet till ordinarie assistenter vid centralanstalten av Kungl. Maj:t 
föreslagits till ett belopp av 4,400 kronor, kommer den därigenom åstad
komna besparingen att uppgå till 1,400 kronor.

Vid ett bifall till detta Kungl. Maj:ts förslag riskerar central
anstaltens bakteriologiska avdelning att förlora en mycket värdefull 
arbetskraft. På grund av det specialiserade arbetet vid denna avdelning 
möter assistentbefattningarnas rekrytering med lämpliga och väl utbildade 
arbetskrafter stora svårigheter. Det är först efter eu längre eller kortare 
tids arbete vid avdelningen, som tjänstemännen kunna bliva förtrogna 
med arbetet. Den person, som för närvarande uppehåller den extra 
bihang till riksdagens protokoll 1920. 3 sand. 99 höft. (Nr 234—235.) 1



assistentbefattningen vid avdelningen, tiar tjänstgjort vid avdelningen 
sedan den 1 maj 1910, och enligt föreståndarens utsago är hans arbets
insats numera för avdelningen lika viktig och lika oumbärlig som den 
ordinarie assistentens. Då han dessutom är filosofie kandidat, är det 
tydligt, att han bör hava goda förutsättningar för att erhålla förmån
ligare anställning vid något zymotekniskt företag.

Under de nu föreliggande förhållandena kan det ej anses lämpligt 
att, för att undvika en utgiftsökning av 1,400 kronor, utsätta central
anstaltens bakteriologiska avdelning för risken att mista en tränad och 
med sin arbetsuppgift väl förtrogen tjänsteman. Att fortfarande hålla 
honom såsom extra assistent är så mycket mindre befogat, som det 
arbete han utför helt och hållet motsvarar en ordinarie tjänstemans 
arbete.

På grund härav få vi vördsamt hemställa,
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att riksdagen ville på så sätt bifalla Kungl. 
Maj:ts proposition nr 150, att i avlöningsstaten införes 
ytterligare 1 assistent med arvode av 4,400 kronor, 
som efter 5 år kan höjas med 400 kronor, och att 
beloppet till centralanstaltens övriga utgifter i stället 
minskas med 3,000 kronor.

Stockholm den 12 mars 1920. 

Åke Ingeström. G. Seder kolm.


